[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   .2023 года		                                                                                               №
г. Никольск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.06.2018 г. № 453
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 33 Устава  Никольского  муниципального  района, администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.06.2018 года № 453 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6. административного регламента слова и цифры «30 календарных дней» заменить на слова и цифры «20 календарных дней»;
1.2. В пункте 2.7. административного регламента слова и цифры «30 календарных дней» заменить на слова и цифры «20 календарных дней»;
1.3. В пункте 2.7.1. слова и цифры «до 45 дней» заменить на слова и цифры «до 35 дней»;
1.4. В пункте 2.8.:
абзац десятый признать утратившим силу;
последний абзац изложить в новой редакции: приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 года N П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;
1.5. В пункте 3.5.2. слова и цифры «30 календарных дней» заменить на слова и цифры «20 календарных дней»;
1.6. В абзаце 3 п. 3.7. слова и цифры «30 дней» заменить на слова и цифры «20 дней»;
1.7. Приложение № 2 к административному регламенту изложить согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

Руководитель администрации
Никольского муниципального  района                                                                             А.Н. Баданина

Приложение № 1 к
Постановлению администрации
Никольского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от                               г. №

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

 (
I
 этап предоставления муниципальной услуги
Прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги
(
п. 3.3.2  административного регламента, максимальный срок – не более 3 календарных дней со дня поступления заявления
)
)

 (
Рассмотрение заявления и представленных документов

(
п. 3.5.2 административного регламента,
срок - не более
2
0 дней со дня поступления заявления
)
)

 (
Возврат заявл
е
ния и предста
в
ленных док
у
ментов (п. 3.5.1. администрати
в
ного регламента – в течение 10 календарных дней
) (
Подготовка и выдача (направление) заявителю
)

 (
Решения об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением указанной схемы заявителю
)

 (
Согласие на заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков в соответствии с утве
р
жденным проектом межевания территории
)

 (
Решение об отказе
в заключени
и
 соглашения о перераспр
е
делении земель и (или) земельных участков
)

 (
II
 этап предоставления муниципальной услуги
Представление в Уполномоченный орган кадастрового паспорта земельного участка или з
е
мельных участков, образуемых в результате перераспределения
(п
. 3.7. административного регламента,
срок -
не более 2
0 календарных дней со дня поступления заявления)
)

 (
Направление заявителю постановления об отказе в заключени
и
 соглашения о п
е
рераспределении земель и (или) земел
ь
ных участков
(п.3.7. администр
ативного регламента – не более 2
0 дней)
) (
Направление заявителю подписанных экземпляров проекта соглашения о пер
е
распределении земель и (или) земельных участков заявителю для подписания (п.3.7. администр
ативного регламента – не более 2
0 дней)
)
image1.jpeg